Das soll funktionieren? Ja, ganz einfach, und so geht's...

-Unser kleiner Selbstbedienungskiosk-

1.  Bedienen - Strich machen - Summe eintragen - unterschreiben - gezahlt wird spdter

a. bei erstmaliger Bedienung eine leere Karteikarte aus dem Spender nehmen und am
Ende des Tages seinen ,Verbrauch” eintragen (Name, Datum, Striche fiir genommene
Waren, Summe Warenwert eintragen, Unterschrift) (siehe dazu auch Beispiel Pkt. 2)

anschliefiend die nun - ohne zu schummeln © - ausgefiillte Karteikarte rein in die
Karteibox (alphabetisch Nachname), beim ndachsten Training seine personliche Karte
einfach raussuchen und weiterfihren...

c. Abrechnung erfolgt durch den Kassenwart spdtestens am Ende der Saison

2.  Beispiel persdnliche Karteikarte

(Zwischenabrechnungen vorbehalten) durch einsammeln der Karten und

Rechnungsstellung. Zahlung kann per Uberweisung oder SEPA erfolgen (weitere
Zahlungsmittel (z.B. PayPal) sind in Planung....

Name: Mutlermann, Marie

Strichliste

Erstellt: 14.04.2025

Datum

Wasser

Iso-
Sportgetrink

Bier, Radler,
Biermixgetréinke,
Hefeweizen,
Cola, Limo, Spezi

Wein, Sekt

Spirituosen

Erdniisse,
Salzstangen,
Riegel

Tennishille

0,71

0,51

0,331

0,51

0,2/0,251

0,71

4cl

Pack/Stck

der

1,00 €

1,50 €

1,50 €

2,00¢€

4,00 €

12,00 €

2,00 €

2,00 €

10,00 €

Summe

Warenwert

Unterschrift
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204. i 4,50 € | Alustormann
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